
RADOST
AZ NA KOST
S malými hot-hatchise roztrhI pyte|:
Peugeot 208 GTi a Renault Clio RS se musí

Diese| pod kapotou Subaru Outback řek|
,,ano,, bezestu pňové převodovce. Láska

Diese| ve spojení s převodovkou
CW má o pů| |itru vyšší spotřebu,
komfort obs|uhy za to a|e stojí.

jako trám nebo ita|ská domácnost?

dieselových verzí subaru se outback dostal s CVT
,'do chomoutu.. jako první' forester to čeká aŽ později.

E,,Svatba., přišla na 40 000Kč, trochu vyšší je spotřeba
a také servisní náklady, jinak ale již následují téměř samá
pozitiva a jistoty? Zve|ké části ano.

}edná se o harmonický péo' řemen rychlostní skříně
neslyšíte a ani diesel není žádným hřmotným chasníkem.
Rovnoměrně táhnoucímu die.
selu s malým turboefektem je
bezestupňová převodovka dob-
rou partnerkou. ]ako věno při.
náší lepší komfort obsluhy, což
oceníte zejména při popojíŽdě-
ní po městě. Drobný turboefekt
dieselu téměř nepociťujete a od-
padá i potýkání se s nepřesnými
drahami manuální převodovky'

Prodlevy typické pro skříně
CVT jsou díky elektronickému
Íizeni omezeny na minimum.
Až na rczjezdy se její projev velmi bIíží klasickému ,,auto.
matu... Zrychlení je shodné s manuální verzí a dynamika ne.
méně dobrá' Bezestupňová převodovka se sedmi virtuální-
mi převodovými stupni je pilná hospodyňka. Není problém
jezdit do 6,5 l/100km, tedy přibližně za o půl litru více neŽ
s manuá]em. Ve městě je to při 8,6 l/100km přibližně o litr
více. Průměr 7,2 lll'ookm je na velikost vozu, stálý pohon
všech kol a samočinné řazení stáIe dobrý výsledek'

Text: V|adimÍr Lóbl
Foto: Vác|av Novák

ejostřejší f iesta se
jim nedokáže vyrov-

I ! nat výkonem, ieií 1,6l
ecoboost má pouhých 134 kW
(Francouzi ze stejného obie-
mu dostanou 1'a7 kW). Jenže
radost z jízdy se nedá určit
podle technického průka-
zu. ,'Estéčku.. rozhodně sí.
la nechybí, klapka ve výfuku
a přenáší do kabiny výbor-
ně,,nafixiovaný.. brumlavý
zvuk (výraznější paradoxně
v niŽŠích otáČkách) a navÍc
po faceiiftu fiesta vypadá jako
miniaturní aston martin. Při-
dejte optimální zpřevodování
přesného manuálu, zdravou
chuť po otáčkách, rychlé re-
akce na plyn usnadňující me.
ziplyny a zátah od nějakých
1800/min. Co chtít víc?

Navíc si výkon můžete
na okreskách užít. Citlivé ří-
zení reaguje snad i na teiepa.

TECHNICKÉ Úon le

tické povely k zatočení, auto
má spoustu přilnavosti (ob.
čas i jako tříkolka) a dohnat
ho k nedotáčivému smyku
chce ooravdu brutální za-
c]názen{' Tužší nastavení sní-
ženého podvozku způsobu-
je drncání, ale ostré tázy se
k řidičovu oozadí usazené-
mu ve skvěIých recarech ne-
o řenesou.  A  odh lučnění ka-
biny vyhoví i delším cestám'

Ford u Fiesty ST nezopa-
koval sebevědomé ceny Fo-
cusu ST' Na základní ver-
zi ST vám oostačí akčních
459 150Kč,  f rancouzští  ko-
houti jsou sice lépe vyba-
vení, a]e také dražší. ]enŽe
k tomu, abyste se bavili, ko-
Žená sedadla nepotřebujete.
S ,,estéčkem,. )e totíž každá
cesta cíIem'

Text: Martin Př ibyl
Foto: VácIav Novák

TočivÝ moment 350 Nm oři 1ó00-2400/min
výkon
TočilIÚ momen|

134 kW{.l82 k)při 5700/min
240 Nm oři 1ó00.5000/min

Zavazadlov'ýorostor B'52611'677n3 Zavazad|ovýorostor 0,27ó10.9ó0m] Přijemný zvuk a zátah
1 34kW ecoboostu vás
budou stát 8'8 |/100 km.

Debut v současné Íiestě
s|aví zadní kotoučové bzdy,
a hned s červenými třmeny!

7/2013wl 71

lt|ejvyšší ryChlost 195 km/h
zÍythlení 0-100 km/h 9,7 s
sPotřeba 7,ói5,ó/ó,3 |/,|00 km
lmis. C0, 1 óó o/km

l'|ejvyšší rych|ost Z?Qkmlh
zry(h|ení 0-100 km/h ó,9 s
spotřeba 7,9/4,8/5,9 |/100 km
Emise CO, 138

Cena/testovaný vůz 1 079 000/1 080 500 Kč 790/584 490 Kč

,,Cvakat,, předvoIené
rychIosti převodovky CW
si |ze orostřednictvím
oáček na vo|antu'

t sIadění motoru
s převodovkou, spotřeba paIiva,
trakce, píostoIný interiér
- tvrdšít|umení, VyššÍ Cena lest.
vene, |acinější pIasty V interiéÍu

Pohon
Podvozek
Komíort
Interiér
Cena/výbava

7
ó

8
ó

Konkurence: Peuqeot 208 GTi, Renault Clio RS, VW Polo GTI

M[ffi
J*,. hravý podvozek, spontánní Pohon
motor, řízení, řazení, ostré brzdy, Podvozek
skvělá sedadIa, sport. režim E5P Komfort
. hoÍší komfort péroy6n1,69n6 |nteriét
závisí na akční nabÍdce Cena/výbava

ó
6

o v1is|uní poděIit
is Fiestou ST.

TECHN|cKÉ Úpn.lr

MotoÍ vzněto{ l4,199q'!rn,
v

ío


